
Krásný Dvůr
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Podbořany GPS souřadnice: 50.254164N, 13.367765E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 2 520 ha

Počet obyvatel: 637 PSČ: 439 72

Adresa URL: www.krasnydvur.cz

Historie obce Krásný Dvůr
an Mašťovský z Kolovrat na renesanční sídlo, dokončené před rokem 1572. Po bitvě na Bílé hoře
získal Krásný Dvůr jako konfiskát Václav Michna z Vacínova, od nějž jej roku 1649 koupil Heřman
Černín z Chudenic. Objekt tou dobou upadal, sloužil jako sýpka. O jeho znovuzrození se zasloužil až František
Josef Černín, který na počátku 18. století zadal projekt přestavby pražskému architektovi F. M. Kaňkovi.
Práce proběhly v letech 1720 - 1725. K zámku již v té době náležel velký park. Koncem 18. století zrušeno
hlavní schodiště, rozšířen hlavní sál, proražena nová řada oken, změněno několik pokojů a kaple.
Následovaly i rozsáhlé zásahy do okolí při rozšíření parku vycházel tehdejší majitel Rudolf Černín
z koncepce anglické zahrady, ovlivněné myšlenkami romantismu. Krajinné scenérie doplnil množstvím
drobných altánků. Tato etapa ukončila stavební vývoj zámku a uvedla je do dnešní podoby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6933/krasny-dvur/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 17:03:14


